
 
 
 

M Ě S T O   L I T O M Ě Ř I C E 
 

RADA MĚSTA LITOMĚŘICE 
 

Nařízení č. 1/2024, 
kterým se mění Nařízení č. 2/2021, 

o placeném stání silničních vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Litoměřice za účelem organizování dopravy  

  
Rada města Litoměřice se na svém zasedání dne 20. března 2024 usnesla usnesením č. 207/6/2024 
vydat na základě § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů a na základě § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, toto nařízení obce (dále jen „nařízení“): 

 
   

Čl. 1 
Předmět změny 

 
V Čl. 3 „Místní komunikace s placeným stáním na dobu časově omezenou“ se nahrazuje text odstavců 2 
a 3 novým zněním takto: 
 
(2) Cena za celou dobu stání vozidla musí být zaplacena jedním z těchto způsobů: 
- v parkovacím automatu (transakce je evidována v systému a plátce si může vytisknout parkovací 

lístek1),  
- prostřednictvím aplikace (transakce je evidována v systému a plátce obdrží potvrzení do svého 

komunikačního zařízení). 

(3) Zaplacení sjednané ceny jak v parkovacím automatu, tak prostřednictvím aplikace je prokázáno 
zadáním registrační značky vozidla, kdy se informace o zaplacení za toto konkrétní vozidlo promítne 
do systému, na nějž je napojena Městská policie Litoměřice.   
 
 
V Čl. 5 „Předplacené parkovací karty Centrum – držitelé, vydávání karet, jejich náležitosti a užívání“ se 
nahrazuje text odstavců 1 a 4 novým zněním takto:  
 
(1) Držitelům virtuální parkovací karty Centrum, kterými jsou osoby uvedené v Čl. 4 odst. 1 tohoto 
nařízení, vydává po zaplacení ceny sjednané podle cenových předpisů pověřený pracovník Technických 
služeb města Litoměřice (operátor) potvrzení o zaplacení a zavede jejich údaje do elektronického 
systému.   
 
(4) Předplacené parkovací karty Centrum jsou vydávány v maximálním počtu 630 karet, pro  
I. zónu – Parkovací zónu centrum, a to z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na místních 
komunikacích ve vymezené oblasti obce2. 

 

 
1 vzhledem ke kontrolnímu systému využívanému Městskou policií Litoměřice již plátce není povinen umístit lístek 
na viditelném místě ve vozidle 
2 § 23 odst. 1 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 2 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení Nařízení č. 2/2021, ve znění Nařízení č. 4/2021, zůstávají nezměněna. 
 
Tímto nařízením se ruší nařízení Rady města č. 2/2023, o placeném stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích ve městě Litoměřice za účelem organizování dopravy, ze dne 
26.04.2023. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

  
 
 

  
  

        místostarosta                                                                     starosta 
     Mgr. Jiří Adámek                                                           Ing. Radek Löwy 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doložka o vyhlášení nařízení 
Oznámení o vyhlášení tohoto nařízení musí být zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Litoměřice v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 
 
Oznámení zveřejněno dne: 25.03.2024, sejmuto z úřední desky dne: 08.04.2024. 
 
Jméno a příjmení osoby, která potvrzuje zveřejnění oznámení: ……………………… 
                                                                                                             (razítko, podpis) 
 
 
 
 
 


